
主催：  シルクフェア実行委員会
協賛：  （一社）岡谷工業高等学校同窓会　蚕糸懇話会　味澤製絲（株）　絹の都　（有）ハラダ　諏訪倉庫（株）　（株）宮坂製糸所　(資)吉田館　南信ヤクルト（株） （株）サイト.
協力：   国立研究開発法人農業・食品産業支援総合研究機構（農研機構）　片倉工業（株）　レイクウォーク岡谷　中央印刷（株）　信州シルクロード連携協議会　CELLAR RECORDS

28th

4.29
9:00

1̃6:00

シルク
の日

月

祝

スタン
プラリ

ー

ワークショップ
マルシェ

など

バスツアーまちあるきツアー

シルク
にまつ

わる名
所やイ

ベント
会場を

めぐっ
てスタ

ンプを
集めよ

う！

シルクの歴史を学べる

シ
ル
ク岡
谷を
未来

へつなぐ

おかやのあちこちで

たのしいイベントたくさん！

シルクを楽しもう！

無料循環バ
ス

もあるよ！

当日投稿して下さった先着２0名様に
プレゼント！

詳細は裏面でご確認ください。

市内の会場
をまわる

instagram
写真投稿でプレゼント企画

お問い合わせ
シ ル ク フ ェ ア 実 行 委 員 会 事 務 局
岡谷蚕糸博物館内（受付時間 9:00～17:00 )  水曜日休館
TEL   0 266 -23 - 3489  FAX  0266 -22 - 3675

シルクフェアキャンペーン
シルクフェアクイズも開催！
抽選でプレゼントを当てよう！

instagram
写真投稿でプレゼント企画

OkayaPay 取扱店にて OkayaPay 電子マネーで支
払った金額の10%分をOkayaPayポイントにて進呈。

スタンプラリー会場 1~10 をまわる
とわかるクイズ。応募会場は岡谷蚕
糸博物館。抽選で 5名様にプレゼン
ト！景品は後日郵送にて発送します。

キ ャ ン ペーン期間 岡谷蚕糸博物館、旧山一林組製糸事務所で
専用QRを読込み、下記のハッシュタグとアップ！
当日、岡谷蚕糸博物館でみせてね！
＃2024シルクフェア ＃岡谷市

ブラおかや
歴史探訪バスツアー

近代化産業遺産を中心に岡谷市
内の製糸遺産をバスで巡ります。
時 間

定 員

参加費

10:00 ～ 12:30  
集合 9:50 岡谷蚕糸博物館 
20 名
500 円

バスで巡る！
ブラおかや
歴史探訪まちあるきツアー

事前
予約

丸山タンクを中心に 2km 程の道のり
を歩きながら、糸都岡谷の南回廊巡り
を楽しみます。（小雨決行）

時 間

定 員

参加費

13:00 ～ 15:00
集合 12:50 旧山一林組製糸事務所

10 名
無料 

歩いて巡る！

おかやるく
歴史的建造物発掘ツアー01

事前
予約

建築プロと巡る！

時 間

ガイド

参加費

10:00 ～ 12:00
集合 9:50 旧山一林組製糸事務所
10 名（先着順）
無料
浜元氣さん・河西正輝さん

まちなかにある歴史的建造物を建築士な
らではの解説を交えながら巡ります。

ひなたマルシェ
����岡谷蚕糸博物館　

場 所

時 間
岡谷蚕糸博物館マルベリーひろば
10:00~14:00

お弁当やお惣菜やおやつ、雑貨など
良いもの美味しいものが集まるマル
シェ。お気軽にお立ち寄りください。

味噌探究家による
岡谷味噌の歴史話

場 所

時 間

定 員

参加費

ゲスト

カネイチビル 1階
14:00 ～ 15:30
30 名
無料（岡谷味噌のお土産つき）
小藤菜緒さん（味噌探究家）

2024年 4月27日（土）～4月29日（月）

岡谷シルク
ホームページ
詳しくはこちら

事前予約が必要な体験・まちあるきの申し込み先事前
予約 シルクフェア実行委員会事務局　TEL  0266-23-3489

申込期間
4月2日（火）～22日（月）

マルシェ

イベント

バスツアー

まちあるき

事前
予約

おかや deピクニック
��� 蚕糸公園

蚕糸公園
音楽イベント

キッチンカー出店
旧岡谷市役所庁舎

ガイドツアー見学

10:00~13:00

1 日 4 回（各回 40 分）

各回 20 名
10:00/11:00/13:00/14:00

10:00~11:00

時 間

定 員

事前
予約

おかや

申込先 0266-23-2345岡谷商工会議所

期間中でも定員に達し次第締切

4月 27日(土）～5月 6日 (月)
森のなめらかシルクプリン 他

森のダイニング ケイト
シルクフェア限定メニュー

期 間

メニュー
限定

先着２0名様

雨天中止

事前
予約

申込先 0266-23-2345岡谷商工会議所

定 員



本町

岡谷市役所東

蚕糸博物館入口

丸十繭倉庫

旧片倉組事務所
（中央印刷）

カノラホール
旧市役所庁舎

蚕糸公園
岡谷市民病院

岡谷市役所

岡谷商工会議所

中
央
通
り

本
通
り

岡谷
駅

田中
線

丸山橋

2

3

6

4

5

1

10

9

8

丸山タンク
岡谷美術考古館

イルフプラザ

7

イルフ童画館

旧山一林組製糸事務所
きぬのふるさと岡谷絹工房

照光寺

初代片倉兼太郎
生家

旧林家住宅

ほっとサロン
心和

岡谷聖バルナバ教会

レイクウォーク
岡谷

岡谷蚕糸博物館
（株）宮坂製糸所

諏訪倉庫（株）  

（資）吉田館
ねずみ堂

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

STAMP

HERE

STAMP

HERE

STAMP

HERE

STAMP

HERE

STAMP

HERE

スタ
ンプ
ラリ
ー抽選

会 11
:00̃

～

岡谷蚕糸博物館・（株）宮坂製糸所

企画展「岡谷シルク展」

桑の苗木の配布
オープニング終了後～オープニング終了後～

体験

展示

プレゼント

無料

先着 100 名

絹和紙を使った栞づくり・まゆ工作

珍しい品種のカイコ展示

糸取り体験（牛首ざぐり）

1

体験

限定

糸取り体験（上州式繰糸機）

シフォンケーキ販売

定 員 各 5名

岡谷蚕糸博物館 (株）宮坂製糸所

お抹茶とお菓子のおもてなし

バイオリン・ピアノ 
デュオコンサート

コンサート

プレゼント

先着 100 名

見学 年に一度の無料公開
蔵の特別開放

歴史資料室の無料公開展 示

岡谷の歴史や文化に触れられ
る資料を自由に見学。

場 所

時 間

駐車場

諏訪倉庫本社３階・2部屋
午前の部　11:00～12:00
午後の部　13:00～14:00
利用不可時 間 10:00/11:00/14:00/15:00

9:00̃16:00

実験教室（農研機構）
10:00/12:30/14:30
各回６組

時 間

9:00～（最終受付 15:00）時 間

9:00～16:00時 間

定 員

諏訪倉庫（株）  7
9:00̃16:00

旧林家住宅
9:00̃16:00

4

初代片倉兼太郎生家
9:00̃16:00

5

シルクの材料を使った
シフォンケーキの販売

商品を5000円以上購入で
シルクソープ1個プレゼント！

見学

受 付

所要時間

駐車場

9:00 ～（最終受付 15:30）
15 分～ 30 分程度
あり

岡谷聖バルナバ教会
9:00̃16:00

9

糸まきランプを作ろう！体験

参加費

定 員

時 間

場 所 ねずみ堂
2,000 円
①10:00 ～　②13:00 ～
１時間
各回 5名

所要時間

（資）吉田館 
ねずみ堂

8 事前
予約

建物見学

織物体験 コースター
国登録有形文化財の建物を自由に見学

9:00～（最終受付15:00）
40 分程度
500 円 /1 枚

慶応義塾大学 藤田康範研究会
による岡谷シルクカードゲーム

体験

見学

随時受付

絹製品の販売販売

シルクと経済を遊んで学ぼう！学ぶ

時 間

所要時間

金 額

旧山一林組製糸事務所
きぬのふるさと岡谷絹工房3
9:00̃16:00

11:00 ～ 11:30 を除く
本尊馬鳴菩薩のご開帳

志納料 500 円
限定ご朱印の頒布

時 間 10:50 ～
国旗掲揚式

時 間 11:00 ～ 11:30
供養祭

照光寺　蚕霊供養祭・見学
9:00̃16:00

10

シルクに縁のある製品の展示販売

9:00̃16:00
レイクウォーク岡谷

シルククラフト展展示

2

1F レイクコート会 場

10:00～

10:00～

限定

展示

シルクの材料を使った限定メニュー

プレゼント 桑の葉クッキープレゼント！

着物で来場された方に
プチプレゼント！

限定数あり

先着 100 名

２階ギャラリー
9:00～16:00

「製糸を支えた岡谷の神社仏閣」

ほっとサロン心和6

時 間

時 間

時 間

場 所

スタ
ンプ
を5つ

集め
よう
！

スタ
ンプ
を5つ

集め
よう
！

スタ
ンプ
ラリー

開催中ステ
キな
景品
が当
たる
！

10:00~12:00
13:00~15:00

時 間

スタンプラリー会場

シルクフェア循環バス
BUS

抽選会
場　岡

谷蚕糸
博物館

抽選会
場　岡

谷蚕糸
博物館

岡谷蚕糸博物館に持ってきてね！

スタンプを 5 つ集めたら
記入済みアンケートと一緒に

国登録有形文化財の建物を
自由に見学

レイク
ウォー

ク岡谷
商品券

など

ステキ
な景品

プレゼ
ント！

抽選
は

ハズ
レな
し！

会場
マップ


